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Dina händer är fulla av blommor, 
vem var det du tänkte att ge dem till? 
Mina blommor var tänkta för Kristi grav. 
Men han fanns ej där och hans grav är tom. 
Halleluja, halleluja. 
Halleluja, halleluja. 
 
Dina läppar är fyllda av sånger. 
Säg, var kommer glädjens sång ifrån? 
Ifrån graven den tomma, där Jesus låg. 
Han som lever nu ger oss glädjens ton. 
Halleluja, halleluja. 
Halleluja, halleluja. 
 

Dina ögon är fyllda av glädje. 
Säg, vad har de sett för att få sånt ljus? 
De har sett hur vårt liv fått en mening. 
Jesus fyller mörkret med liv och ljus. 
Halleluja, halleluja. 
Halleluja, halleluja. 
 
Jesus, uppstånden är du ibland oss. 
Du som lever, lider på jorden nu. 
Våra ögon är till för att se dig. 
Forma våra händer till tjänst och bön. 
Halleluja, halleluja. 
Halleluja, halleluja. 
        
Psalm 154
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FÖRSAMLINGSNYTT

AVLIDNA

DÖPTA

VIGDA

Vi har två stora högtider, Julen och Påsken. Många tänker sig att Julen är den största högtiden. 
Men så är det inte, utan det är Påsken, den kristna högtiden som är den största. Den firas till 
minne av Jesu uppståndelse. Vår kristna påsk är på sätt och vis en fortsättning av den urgamla 
judiska påskhögtiden. Den är fylld av ett alldeles nytt innehåll, men med många trådar 
förbunden med vad som hände i Egypten när den stora befrielsen genomfördes. Detta kan vi 
läsa om i Andra Moseboken.
Innan själva påskhögtiden börjar, så har vi Fastan. Fastan är ju inte bara den tid då vi speciellt 
äter semlor enligt traditionen, utan det var och är en förberedelsetid inför Påsken, precis som 
Advent är för Julen. De långa fasteveckorna är en förberedelsetid både i kyrkan och i naturen. 
Påsken infaller när våren bryter in, när livet återföds. Vintern som har hållit sitt grepp börjar 
gradvis att dra sig till baka. Solen stiger högre upp på himlavalvet och dagarna förlängs. Fält 
och åkrar bereds till sådd, knopparna brister och grönskan börjar att synas. Påsken kommer och 
beseglar vårens ankomst, livets seger över dödens makter.
Så varför ska vi fira Påsk är det många som undrar? Är inte påskhelgen och dagarna innan, en 
tid för semester och skidutflykt till fjällen? Ja, så är det för många och inget fel i det i och för sig. 
Men ändå kvarstår detta, att Påsken är en underbar högtid och helg att fira oavsett var man är 
och gör. De tre dagarna Skärtorsdagen, Långfredagen och Påskdagen med dess höjdpunkt att 
Jesus uppstod och besegrade döden. Firar vi Påsk, som det är tänkt, då kan vi med gott samvete 
äta god påskmat, påskgodis, skjuta påsksmällar (även om det har minskat idag i påskfirandet)
Nu kanske du anar varför vi firar Påsk? Vi firar Påsk för att minnas att Jesus Kristus dog för oss, 
men att han uppstod för oss på den tredje dagen. Det är detta vi berättar om i våra gudstjänster 
under påskhelgen. Därför är just DU välkommen till församlingarnas olika gudstjänster för att 
upptäcka och ana det stora som skedde en gång för oss alla. GLAD PÅSK

Hälsningar, KG Arvidsson, präst.
Ps. Vet du att solen dansar på påskdagen i glädje över att Jesus uppstod den första 
påskdagsmorgonen. Ds.

Amnehärads församling
24 oktober          Irene Viola Viktoria Liljedahl
  4 november      Rune Sören Gunnar Lundin
18 november      Christer Thomas Ferm
  1 december      Lissy Ing-Mari Svensson
  2 december      Anna-Lisa Margareta Eriksson
  2 december      Birgitta Linnéa Johansson
  3 december      Tord Harry Gustav Samuelsson
  4 december      Anna-Lisa Johansson
10 december      Karl Gustaf Lennart Pettersson
10 december      Maj-Lise Linnéa Andersson
14 december      Kjell Olov Lindholm
14 december      Tomas Evert Christer Holmberg
18 december      Berit Margareta Helge
18 december      Eva Gunborg Hall
22 december      Lars Erik Johansson 
24 december      Sixten Vidar Svensson

Våra Högtider – PÅSKEN

Amnehärads församling
17 september	 Carl Linus Theodor Johansson

  8 oktober	 Hugo Roger Viking Backman
26 november 	 Karl Leif Linus Eklund
  3 december 	 Freja Sarunya Hilding

Lyrestads församling
19 november	 Leo Jouko Liberg
  3 december	 Alfred Carl Blom Meijer
  4 februari	 Hilma Ström	

26 december      Sten-Inge Hilding 
26 december      Stig Göran Bengtsson
27 december      Rolf Erling Karlsson
  2 januari       	 Björn Olov Henning Lindh      
15 januari       	 Bengt Erik Mikael Mellgren 
17 januari       	 Sören Lennart Andersson
23 januari       	 Alice Gunhild Björnfot 
  4 februari     	 Ewa Marita Johanna Jansson 
  5 februari     	 Ingeborg Marie-Louise
	 Brandberg

Lyrestads församling
17 oktober 	 KarlHenrik Tomas Rodling
17 oktober	 Kjell Arne Dahlén	
22 oktober	 Ragnar Gustaf Olof Adamsson	
22 oktober	 Gertrud Cecilia Johansson	
22 oktober	 Kenth Harald Odhe	
  5 november	 Sven Sune Bertil Lindh	
14 november	 Björn Hubert Brunnhagen	
15 november	 Harriet Margareta Karlsson	
28 december	 Kjell Ingemar Johansson	
31 december	 Elsa Linnéa Werner	
  3 januari	 GunBritt Hellgren	
20 januari	 Per Ivar Hedström

Lyrestads församling
19 november	 Anna Gunhild Johnsson & 
	 Alexander Sakari Kuokkoanen
	 Liberg
  4 februari	 Elin Sofia Ström & 
	 Emil Kent Larsson
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BARN OCH UNGDOM LYRESTADS FÖRSAMLINGBARN OCH UNGDOM AMNEHÄRADS FÖRSAMLING

Julkrubba för de äldsta
förskolebarnen
De äldsta barnen på Gullspångs förskola 
kom till Amnehärads Kyrka strax innan jul. 
Barnen fick klä ut sig till små möss och leta 
efter Jesusbarnet. Den busiga Kyrkråttan 
gillade saker som var fina och hade norpat 
åt sig Jesusbarnet och lagt det i en korg. När 
Jesusbarnet var hittat och tillbaka i Julkrubban 
fick barnen höra Julberättelsen av Maria 
kring krubban. Sedan bjöds barnen in till 
församlingshemmet för fika och julpyssel. 

Välkomna till Kärlekis!
Öppen förskola för barn mellan 0-6 år 
tillsammans med vuxen.
Vi träffas i Amnehärads församlingshem, 
måndagar och torsdagar mellan kl. 9.30-12.00. 
Vi träffas för att umgås, göra en aktivitet, sjunga 
och fika tillsammans. 
Fatima Lindh, Amnehärads församling och en 
representant från familjecentralen, Gullspångs 
kommun på måndagar.
Gå gärna in på Facebook och följ oss på: öppen 
förskola Kärlekis. 

Ceciliakören och 
Kompisklubben
Här träffas barn mellan 7–12 år.
Vi sjunger, pysslar och leker lekar 
tillsammans på onsdagar mellan 16.30-18.30 i 
Amnehärads församlingshem. 
Varmt välkomna!
Jennifer Frödin och Fatima Lindh.

Luciafirande i Amnehärad
Onsdagen den 14 december hade Ceciliakören och Kompisklubben Luciafirande i 
Amnehärads församlingshem, där barnen sjöng av hjärtans lust. Firandet lockade många 
besökare som bjöds på hembakta pepparkakor och lussekatter. 

Barnens Bibel
På Jungfru Marie bebådelsedag den 26 
mars bjuds församlingens 6-åringar in 
till Amnehärads 
församlingshem 
klockan 16.00 för 
att ta emot Barnens 
Bibel. Ceciliakören 
medverkar med 
sång och efter 
gudstjänsten bjuds 
det på fika. 
Personlig inbjudan 
kommer att skickas 
ut. 

Barnens Bästa Bibel
Nu är det dags för dig som ska fylla 6 år 
eller som redan fyllt 6 år i år att komma till 
oss. Söndagen den 7 maj kl. 16.00 i Lyrestads 
församlingshem för att under gudstjänsten 
för STORA & små få 
ta emot din barnbibel.
En personlig 
inbjudan från 
Lyrestads församling 
kommer på posten.
Efter gudstjänsten 
serveras det gofika 
för alla.
Varmt välkomna!

Välkomna till Lürsta’s 
klädbytardag!

NÄR: lördag 22 april
TID: Kl. 11.00-14.00

VART: Lyrestads församlingshem
Endast swish eller kontant.

Arr: STOR & liten Lyrestads församling 
tillsammans med Lyrestads barnförening.

Hjärtligt välkomna!
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BARNKRYSSET KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

Namn:....................................................................................................

Adress:...................................................................................................

................................................................................................................

Kryssa och vinn ett
PRESENTKORT 

Svaret med kryss sidan sänder du senast den 30 april. 
Till: ”Barnkrysset” Församlingshemmet 547 92 Gullspång. 

Vinnare av barnkrysset är: Alicia Bengtsson Delfinvägen, Otterbäcken och Freja, Linneavägen, Lyrestad.
Välkommen att hämta era vinster på respektive expedition i Amnehärad eller Lyrestad.

SER                    
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KUL
ÅKER MAN 
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Den nuvarande kyrkan uppfördes 1878-1879 
i nyromansk stil. Tornet placerades i öster, då 
dels grunden ansågs vara bättre där och dels att 
landsvägen passerar kyrkan här. (Detta är lite 
ovanligt, vanligtvis annars på kyrkor är att tornet 
placeras i väster och koret i öster.)
Kyrkan har renoverats flera gånger genom 
årtiondena. Bland annat ska en utvändig 
renovering, som innefattade takomläggning, ha 
skett 1960–1962.
Pastoratet har under ett par års tid planerat för 
en omläggning av skiffertaket. Ett åtgärdsförslag 
har tagits fram och en antikvarie har involverats. 
Tillstånd har sökts hos Länsstyrelsen och bidrag 
har sökts från Skara stift. Takskifferspecialisten 
från Grythyttan har fått i uppdrag att utföra 
arbetet. Förra veckan restes en byggställning 
runt kyrkan och denna vecka drog arbetet 
igång för fullt. Det är ett idogt arbete där 

Byte av skiffertak, Hassle kyrka

varenda skifferplatta försiktigt ska plockas 
ned. Ny råspont läggs ovanpå det befintliga 
underlagstaket och en riktigt bra takpapp 
rullas ut. Därefter görs en kvalitetskontroll av 
skifferplattorna innan de återmonteras med 
rostfria spikar. Ungefär 85 % av de gamla 
skifferplattorna beräknas att kunna återanvändas. 
Som kompletteringssten används begagnad 
takskiffer från Dalsland. Takavvattningen och 
en del av plåtarbetena på taket görs om. Visst 
målningsarbete kommer också att utföras.
Arbetet beräknas att kosta knappt fem miljoner 
kronor och finansieras till 90 % med bidrag 
i form av kyrkoantikvarisk ersättning och 
kyrkounderhållsbidrag. Arbetet planeras att vara 
färdigställt i mitten av sommaren. Kyrkogården 
kommer att kunna besökas som vanligt under 
tiden som arbetet pågår.
Johan Larsson

Trädfällning
Tionde Magasinet i Lyrestad ska målas i vår 
så därför har vi tagit ner några träd där med 
god hjälp av Fredrik och Rasmus Helge på 
Wäggetorp´s Gård från Gullspång.
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KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN act

Vaktmästargänget i den norra delen består av 
Alexandra Friman, Bill Grundel och Tomas 
Feltsten
De har sin utgångspunkt i Amnehärad varje dag 
och åker sedan runt till våra tre kyrkor och en 
kyrksal och ett församlingshem.
Våra tre kyrkor finns i Amnehärad, Otterbäcken, 
Södra Råda.

Gravar utan aktuell
gravrättsinnehavare i Färed
Vi har funnit gravar där aktuell 
gravrättsinnehavare inte finns noterad.
Församlingen har satt upp gröna skyltar på 
dessa gravplatser med uppmaningen ”kontakta 
kyrkogårdsförvaltningen ” i enlighet med de 
administrativa rutiner som finns för att leta rätt på 
gravrättsinnehavare. 
Med hänvisning till begravningslagen vill vi att 
släktingar eller närstående till gravar tar kontakt 
med kyrkogårdsförvaltningen för att vi ska kunna 
uppdatera gravrättsinnehavet.
Inom ett år efter 1 januari 2023 behöver vi veta 
om det finns någon anhörig som kan tänka sig att 
bli gravrättsinnehavare. Om inte någon anmäler 
sig, kan gravplatsen komma att betraktas som 
återlämnad till huvudmannen. Detta kan medföras 
att gravanordningen tas bort.
Siffror och text i kolumnerna anger kvarter, gravens 
nummer samt de som är gravsatta.
Kontaktuppgifter till kyrkogårdsförvaltningen 
/Kyrkoskrivare finner du på sista sidan i 
församlingsbladet.

Gravar som saknar innehavare på Färeds kyrkogård
Kvarter	 plats
G	 3	 Carlsson Alma
G	 20–21	 Andersson Harald och Lilly Teresia
		  (född Karlsson)
H	 6	 Olofsson Johannes och Lotta
H	 11–14	 Karlsson Fredrik, Sofia, Johan och Ellen
H	 37–38	 Werner Ture Oscar
I	 14–15	 Johansson/Ask Svante, Sven och Hulda
I	 41–42	 Johansson Birger och Edla
J	 12	 Johansson Karl
J	 28	 Ekvall Mats
K	 6–7	 Käck Gustaf och Kristina, Andersson
		  Lars och Anna
K	 9	 Karen Märta
K	 14	 Johansson Charlotta
K	 20	 Persson Gustav

Nu inför våren står vi i startgroparna med städ på kyrkogårdarna, vårplantering och allt annat som 
hör våren till. Finns det  en ljuslykta på din grav är vi tacksamma om du tar bort den senast 1: a maj 
för att underlätta arbetet för oss. Du vet väl om att vi kan hjälpa dig med att sköta om din gravplats 
med den skötsel du önskar. Kontakta Niclas Gustafsson så hjälper han dig med den hjälp du önskar få. 
Kontaktuppgifter till Niclas hittar du på sista sidan i bladet.

Vaktmästargänget i den södra delen av pastoratet 
består av Urban Hernbo, Gustav Ytterberg och 
Annsofie Hallén.
De har utgångspunkt från Lyrestad varje dag 
och åker sedan runt till våra 6 kyrkor och två 
församlingshem i södra delen.
Våra 6 kyrkor finns i Lyrestad, Färed, Berga, 
Hassle, Enåsa och Sjötorp.

SWISHA TILL

900 1223

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen annons

Tillsammans gör vi skillnad. 
Din gåva gör det möjligt.

DELA LIKA UNDER SAMMA HIMMEL
I KVÄLL GÅR ÖVER 800 MILJONER

MÄNNISKOR OCH LÄGGER SIG HUNGRIGA

Världen är hungrigare än någonsin fast det produceras mer än tillräckligt med mat i världen för 
att alla människor ska bli mätta. Att dela med sig har aldrig varit viktigare. Genom att ge en gåva 

är du med och bidrar till att fler människor kan äta sig mätta. Dela lika under samma himmel.

* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka. Källa wfp.org

Aktiviteter under 
fasteaktionen för Act-
Svenska Kyrkan 2023
Bössinsamling vid Freijs Livs varje onsdag 
förmiddag mellan kl. 9-12 och fredag 
eftermiddag mellan kl. 16-19. Insamlingen sker 
från den 24 februari till och med den 31 mars. 
Onsdagen den 8 mars kl. 12.30 sopplunch i 
Sjötorps bygdegård.
Söndag 12 mars gudstjänst i Lyrestads 
församlingshem med tipspromenad (livsloppet ) 
och fika till förmån för Act.                              
Palmsöndagen 2 april, Gudstjänst i Lyrestads 
församlingshem. Försäljning av påskris.

Bössinsamling
Församlingarna är basen i Act Svenska 
kyrkan. Utan det lokala engagemanget 
här hemma i Sverige skulle det viktiga 
arbetet som pågår ute i världen inte kunna 
fortsätta. Att samla in pengar är därför 
ett av huvuduppdragen i församlingens 
internationella engagemang.
Tisdagen den 28 och torsdagen den 30 
mars möter du några av våra frivilliga i 
internationella gruppen utanför ortens 
mataffär i Gullspång. 
Tack för din gåva! 

Lyrestads församling 

samlade in totalt

10 291 kr under årets 

julkampanj.

Det finns inget dåligt 
väder ...
De orden inleder ett känt uttryck och det 
uttrycket besannades i år på trettondedag 
jul, då Amnehärads kyrka trots vintrigt 
busväder utanför portarna, fylldes med många 
gudstjänstbesökare. Tack och lov så serverades 
det värmande risgrynsgröt i församlingshemmet 
efter gudstjänsten där internationellagruppen 
ordnat med brödlotteri m.m. som avslutning 
på Act Svenska kyrkans julinsamling. Efter 
sammanräkningen stod det klart att vi i 
Amnehärads församling tillsammans samlade 
ihop 16 211 kronor under årets julinsamling. 
Stort tack till alla glada givare och vår 
internationellagrupp som planerade inför och 
genomförde insamlingen. 
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23 april, Tredje söndagen i påsktiden   
Amnehärads församlingshem kl.18 Gudstjänst. 
 
30 april, Fjärde söndagen i påsktiden / 
Valborgsmässoafton. 
Amnehärads församlingshem kl. 11 Mässa. 
Sammanlyst mässa.

  7 maj, Femte söndagen i påsktiden 
Otterbäckens Kyrka kl.11 Gudstjänst.                      
 
14 maj, Bönsöndagen 
Amnehärads församlingshem kl.16 Gudstjänst. 
Gudstjänst för Stora o Små. Ceciliakören. Vårfest.   
Equmeniakyrkan, Gullspång kl.18 Gudstjänst. 
Ekumenisk gudstjänst. Ekumeniskkör.     

18 maj, Kristi himmelsfärds dag 
Amnehärads Kyrka kl.8 Gudstjänst. Sång ifrån 
tornet. Kyrkokören. Kyrkfrukost.    

21 maj, Söndagen före pingst  
Amnehärads församlingshem kl.11 Mässa. 

28 maj, Pingstdagen 
Södra Råda Kyrka kl.18 Gudstjänst. 

  3 juni, Lördag 
Amnehärads Kyrka kl.11 Konfirmationsmässa.

  4 juni, Heliga Trefaldighets dag 
Amnehärads Kyrka kl.11 Konfirmationsmässa.

  5 mars, Andra söndagen i fastan 
Amnehärads församlingshem kl.18 Gudstjänst.  

12 mars, Tredje söndagen i fastan 
Amnehärads församlingshem kl.11 Mässa.           

19 mars, Midfastosöndagen 
Amnehärads församlingshem kl.18 Gudstjänst.          

26 mars, Jungfru Marie bebådelsedag 
Amnehärads församlingshem kl.16 Gudstjänst. 
Gudstjänst för Stora o Små. Ceciliakören. 
Bibelutdelning till församlingens sexåringar. 
Kyrkkaffe.     

  2 april, Palmsöndagen 
Amnehärads församlingshem kl.11 Mässa.        

  6 april, Skärtorsdagen 
Amnehärads Kyrka kl.18 Skärtorsdagsmässa.           

  7 april, Långfredagen 
Amnehärads Kyrka kl.11 Långfredagsgudstjänst. 
Kyrkokören.        

  9 april, Påskdagen 
Amnehärads Kyrka kl.11 Påskdagsgudstjänst. 
Kyrkokören.  
Södra Råda Kyrka kl.16 Påskdagsgudstjänst. 
Sångmedverkan.                             

10 april, Annandag påsk  
Sjötorps Kyrka kl.11 Mässa. Emmausmässa. 
Sammanlyst mässa.

16 april, Andra söndagen i påsktiden   
Amnehärads församlingshem kl.11 Mässa.  
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Vi har söndagsöppet och det har vi haft i 2000 år

VÄLKOMMEN TILL VÅRA KYRKORVÄLKOMMEN TILL VÅRA KYRKOR

  5 mars, Andra söndagen i fastan 
Lyrestads församlingshem kl.11 Mässa. 
Konstnären Eva Söderström
medverkar med bilder i predikan.

12 mars, Tredje söndagen i fastan 
Lyrestads församlingshem kl.18 Gudstjänst.

19 mars, Midfastosöndagen 
Lyrestads församlingshem kl.11 Mässa. 
Aktiviteter till förmån för fasteinsamlingen.      

26 mars, Jungfru Marie bebådelsedag 
Lyrestad församlingshem kl.11 Mässa. 

  2 april, Palmsöndagen   
Lyrestads församlingshem kl.18 Gudstjänst.    

  6 april, Skärtorsdagen 
Amnehärads Kyrka kl.18 Skärtorsdagsmässa.           
Berga Kyrka kl.18 Skärtorsdagsmässa.                 

   7 april, Långfredagen 
Sjötorps Kyrka kl.11 Långfredagsgudstjänst. 
Församlingskören.       

  9 april, Påskdagen                      
Lyrestads Kyrka kl.11 Påskdagsgudstjänst. 
Församlingskören.       

10 april, Annandag påsk  
Sjötorps Kyrka kl.11 Mässa. Emmausmässa. 
Sammanlyst mässa.              

16 april, Andra söndagen i påsktiden   
Lyrestads församlingshem kl.18 Gudstjänst.

23 april, Tredje söndagen i påsktiden   
Lyrestads församlingshem kl.11 Mässa.

30 april, Fjärde söndagen i påsktiden / 
Valborgsmässoafton. 
Amnehärads församlingshem kl.11 Mässa. 
Sammanlyst mässa. 
Färed Kyrka kl.21 Kvällsandakt. 
Församlingskören.

  7 maj, Femte söndagen i påsktiden 
Lyrestads församlingshem kl.16 Gudstjänst. 
Gudstjänst för Stora o Små. Bibelutdelning till 
församlingens sexåringar. Vårfest.        
    
14 maj, Bönsöndagen 
Sjötorps Kyrka kl.11 Mässa.                    

18 maj, Kristi himmelsfärds dag 
Bergatorp kl.8 Gudstjänst. Gökotta. 
Församlingskören. Kyrkfrukost.    

21 maj, Söndagen före pingst  
Lyrestads församlingshem kl.18 Gudstjänst. 

28 maj, Pingstdagen 
Berga Kyrka kl.11 Mässa.   

  4 juni, Heliga Trefaldighets dag 
Sjötorps Kyrka kl.19 Gudstjänst. 
Musikgudstjänst. ”Musik i Sommarkväll”.

Tillsammans har vi klarat att förhålla oss till de höga elpriserna genom att ställa om vår verksamhet. Ni ska alla ha ett stort tack för er förståelse. 
Vi gör nu en försiktig återöppning i relation till både världsläge och vad som kunnat avläsas av siffror för de sista månadernas elförbrukning. 

Välkommen till vår gudstjänstgemenskap i såväl församlingshem som i kyrka. // Kyrkorådets presidie. 

GUDSTJÄNSTER
Amnehärads församling, mars – maj 2023.

GUDSTJÄNSTER
Lyrestads församling, mars – maj 2023.
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BERGA KYRKA
Här kommer andra delen i serien om våra kyrkor.

Denna gång har turen kommit till Berga där Reine Medelius berättar i ord och bild.

Kyrkans orgel är en raritet, eftersom fasaden 
härrör från kyrkans första kända orgel, ett 
positiv som levererades från Johan Niclas 
Cahmans verkstad i Stockholm och sattes 
upp i kyrkan av gesällen Olof Hedlund 1726, 
medan orgelverket byggdes nytt med delvis 
äldre material från en Nordforsorgel (1916), 
av Smedmans orgelbyggeri 1975.

Berga kyrka är ursprungligen en medeltida 
stenkyrka, helgad åt Johannes Döparen, som 
också finns avbildad som träskulptur i det 
nutida koret. Den låg mitt i den forntida Berga 
by och är omgiven av järnåldersgravar.
Den första kyrkan var ett enkelt långhus med 
ett lägre kor, och kyrkklockorna hängde i en 
klockstapel söder om kyrkan. Kyrkan var under 
lång tid också vallfarts- och offerkyrka, men 
under 1600-talets nödtid och påkostande krig 
förföll kyrkan och man hade planer på att riva 
den, då den låg öde.

Då ingrep friherre Nils Posse på Säby gård 
(d 1664) och genomförde tillsammans med 
sockenbor en renovering av kyrkan. Hans 
son Mauritz Posse lät bygga sakristian 
och sannolikt också det nya, upphöjda 
koret med den gravkammare där ett 20-tal 
medlemmar av ätten Posse vilar. Mauritz 
Posses son Nils Posse d.y. lät uppföra 
tornet år 1712, och därmed fick kyrkan det 
utseende den har idag.
Över västra porten sitter släkten Posses 
vapen, och inne i kyrkorummet hänger 
släktsköldar till minne av ätten Posse.

Under de följande 150 åren verkar kyrkan ha varit i bruk men 
under andra hälften av 1800-talet väcktes återigen frågan om 
att riva ner den nu återigen förfallna kyrkan.
Då kom ännu en gång flera betydelsefulla personer i bygden 
till kyrkans räddning, den här gången doktor Ludvig 
Löfvensköld på Bergatorp och hans syskon. De bekostade 
renoveringen 1878, återigen med hjälp av sockenbor, som 
hjälpte till med dagsverken.
Kyrkan har därefter renoverats ett antal gånger, och i modern 

tid har flera bänkrader tagits bort längst fram, el-värme och elektrisk ringning installerats, 
som i alla andra kyrkor.

Kyrkan har flera medeltida 
inventarier bevarade; sex 
träskulpturer, däribland 
”madonnan i Berga ”, en 
sittande madonnabild 
från 1200-talets början, 
nattvardssilver och ett 
rökelsekar från 1300-talet.

Altartavlan som 
föreställer Kristi 
gravläggning skänktes 
till kyrkan av greve 
Magnus Gabriel de la 
Gardie på Läckö slott 
och kan vara målad av 
Van Dyk (d 1641) eller 
någon av hans elever.
De kyrkliga textilierna, 
mässhakar, kormatta 
och antependier är 
skänkta av kyrkans 
syförening.

Ursprungligen har kyrkan haft 3 klockor, 
vilket är ovanligt för en liten landsortskyrka. 
Den medeltida lillklockan står numera i norra 
fönstret i vapenhuset.
Kyrkan är fortfarande mycket sparsamt 
upplyst med elektriska lampor, och en 
kvällsgudstjänst i 
Berga kyrka är en 
upplevelse; de många 
levande ljusen gör 
att man lätt kan 
känna sig förflyttad 
till medeltiden, och 
kanske till och med 
svagt förnimma en doft 
av rökelse som under 
många hundra år 
spred sin väldoft från 
bronskaret, då prästen 
svängde det framme 
vid altaret under den 
heliga mässan.
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VÅRKRYSSET HÄNT I FÖRSAMLINGARNA

Biskopsvisitation

KRYSSA OCH VINN 
Svaret med korsordssidan sänder du senast den 30 april.
Till: ”Vårkrysset” Församlingshemmet 547 92 Gullspång.  

Vinnare av höstkrysset är: Irene Pettersson, Skolgatan, Gullspång 
och Susanne Spector Vallhallavägen, Skagersvik.           

Grattis till er, ni är varmt välkomna att hämta en liten vinst på expeditionen.

Namn:....................................................................................................

Adress:...................................................................................................

................................................................................................................

foto: Eric 
Pohuier

LÖGN-             
AKTIG SKRYTA TÄTBE-  

FOLKAD Ö OMTYCKT SAMT-                     
LIGA ERFAREN HIJAB  TUNNA VÅMMEN

ALTRU-     
ISTISKA

STILLA BE-          
GRUNDAN

FÖRFÖLJA

SKREV 
SALTÖN

GENERNA

VISGUBBE HJORT-                      
DJUR

FÅGEL GILLAR 
GNAGARE

TOR OCH 
ODEN

BÅT OCH 
SKALLA

KRYP OCH 
TRAMS TYSK POET

UPP- 
VÄRMNING BÄRS

PENDYL SKÖTER 
TRAFIK

LUKTAT

BÖNA

UPP-            
FINNARE

VÄLJA

LÖVTRÄD

UPP-               
MANAR

TUPP OCH 
DEL AV LÅS

RELIGION HÅLL MUN BESUDLAT PORTRÄTT STICKA

HAVSVIK                
I NORGE

STRÖM

BLIR RÖD

KOM  I  TID

ANARKIN BOUQUET

TUNNA PIGG

SPILLNING LÖVTRÄD BÄR BLÅ 
BÄR

BARNMAT ÄR HAL BRUTEN

DE ÄR 
YNGEL 
FRÅN 

BÖRJAN

BLIR 
TAVLOR

FRAM-          
TRÄD-            
ANDE

HALV-
SYSKON ?

Korsords-
konstruktör: 
Lars-Göran 

Ståhl ©

UPPSATT 
PÅ 

TIMPLAN

Första Moseboken 4

FOTBOLLSKLUBB OCH 
GREKISK HJÄLTE

DRAG-   
DJUR

EKA OCH 
NICKA

ISKRIS-
TALLER

DEN ÄTER 
EUKALYP-
TUSBLAD

RÄCKA             
TILL

VALSAR AV-       
SLÖJADE

TVÅ  FOT INVÄNTA

FAST                    
KUND

EJ FASTLÄNNINGPÅ        
SPANSK           

BIL

GESCHÄFT
STORLEK 

ELLER 
FYRTIO

FÖDA PÅ TYSK 
BIL

FYR-
HÖRNING

DEL AV 
VÄRLDEN BLÖTA

HURU-                 
VIDA

RIKTNING

STIG OCH                
HADE ONT

SPILLRAN

IDROTTSKLUBB OCH 
HETTE SKOGSINDU-

STRIKONCERNEN 
HOLMEN FÖRUT

KRETS                    
AV  MED-                

HJÄLPARE

STRÅL-            
GLANS

TILLDELAS 
FIN TITEL

KÄKLÖSA 
FISKAR

En biskopsvisitation är en resa mot framtiden 
med utgångspunkt från dag vi har idag. Under de 
tre visitationsdagarna uppehöll vi oss vid två av 
församlingsinstruktionens prioriterade områden – 
diakoni samt barn och familj.
Under visitationens första dag – tisdag – samlades 
vi till morgonmässa och därefter berättade 
och presenterade all personal sina respektive 
arbetsuppgifter och de guldkorn man upplevde 
i arbetslaget. På eftermiddagen gjorde vi ett 
studiebesök på Jonsac – enda företag i Skandinavien 
som tillverkar miljövänliga e-handelspåsar i papper 
– bra jobbat! På kvällen träffade konfirmanderna 
biskopen och vi tror oss veta att han bjöds på en 
”rapp” på psalm 75.
Onsdagen ägnades åt diakoni, med fokus 
på ”ekonomisk utsatthet”, vi träffade 
kommunföreträdare verksamma inom individ 
och familj, socialtjänst, äldre samt folkhälsa. Vi 
ägnade tiden åt beskrivningar av den vardag och 
verklighet vi ser från våra olika sammanhang. 
Kontakter knöts och planer på hur vi kan samverka 
kommer att diskuteras vidare. Även kommunal och 
oppositionsråd anslöt till lunchen. Eftermiddagen 
fortsatte med samtal i personalgruppen kring diakoni 
och diakoni i mitt arbete till exempel på kyrkogården, 
vid sopplunchen med mera. Biskopen hade också 
ett samtal tillsammans med all personal på temat 
”kallad - kunnig – kyrkomedarbetare”. Till kvällen 
var alla förtroendevalda inbjudna och tillsammans 
med Anders Mulec, stiftsadjunkt och Andreas Fagrell, 
stiftsjurist fördes ett samtal kring styrning och 
ledning, roller/ansvar/mandat att fatta beslut.
Torsdag förmiddag kom Lise Sögaard från stiftet 
och under en alldeles för kort stund fokuserade 
på utvecklingsområde ”barn och familj”. Barn och 
föräldrar har svarat på frågor om vad verksamheten 
och kyrkan betyder för dem. Vi vet nu att vår 
verksamhet är värdefull, efterlängtad och kul samt att 
föräldrarna har förväntningar på kyrkan.
På söndagen var det dags för visitationsmässa – en 
fantastisk mässa i alla dess former – ordet, bönen, 
sången, måltiden och gemenskapen. Efter mässan 
samlades alla för lunch och biskop Åkes visitationstal. 
Ett tal som ger några tydliga uppdrag samt därutöver 
ger oss vägledning tillsammans in i framtiden.
Kyrkorådets ordf. Linnéa Johansson, vice ordf. 
Catharina Johansson.
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Julspel
Gemenskapen Aurea Arcadia på Börstorps slott bjöd på en säregen 
upplevelse i Lyrestads församlingshem dagarna före jul, då de 
framförde ett medeltida julspel på en tysk dialekt som en gång 
talade i Siebenburgen i dagens Rumänien. Det spelas traditionellt 
i Tyskland som ett vandringsspel utomhus där herdarnas lite 
burleska samtal närmast får en huvudroll.

Julmarknad i Lyrestad 
Julmarknaden i Lyrestad samlade 
mycket folk och många knallar dukade 
upp sina bord. Två av dem tillhörde 
församlingen - Carina Sagen sålde ljus 
och gåvoaskar m. m. till förmån för 
Act Svenska Kyrkans julinsamling, 
och halmslöjdsdamerna Ragnwi 
Gustafsson och Margareta Lindmark 
sålde traditionell halmslöjd från höstens 
tillverkning. Behållningen används till 
julblommor till församlingsmedlemmar 
över 80 år. I år delades som vanligt över 
80 blommor ut i Lyrestad och Sjötorp.

Sopplunch 
Vid Årets sista sopplunch i församlingshemmet 
i Lyrestad underhöll Wienerkapellet från 
Töreboda med en parad av örhängen. God 
soppa och glad gemenskap som vanligt vid 
borden.

Julnattsgudstjänst 
Julnattsgudstjänsten i Lyrestads kyrka var som 
man förväntar sig stämningsfull och inramad av 
kör och solosång. Församlingskören sjöng under 
ledning av kantor Adam Frödin. Reine Medelius 
predikade och avslutade gudstjänsten med 
Adams O Helga natt tillsammans med kören.

Julkonserter 
Lyrestads församlingskör och Amnehärads kyrkokör gjorde i 
år gemensam sak och inbjöd till julkonserter i båda kyrkorna 
lördagen 17 dec. Ett varierat program framfördes med flera 
solister: Alma Lindström, Sandra Wettergren och Reine 
Medelius, Cathie Wennborn ackompanjerade på flygel, och 
Leo Johansson på flygel och orgel, och Jenny Ros på tvärflöjt. 
Kantor Adam Frödin höll samman det hela med säker hand. Både musikanter och församling kände 
stor glädje att få dela julens sånger denna kväll.Återigen dags för 

syföreningsauktion
Efter några års påtvingat uppehåll så var 
det åter dags för damerna i Amnehärads 
kyrkliga syförening att inbjuda sin årliga 
syföreningsauktion. Att ingen av damarena legat 
på latsidan under år präglade av pandemin såg 
vi alla som var på plats. Kvällens högtidliga 
inledning stod våra barn i Ceciliakören för 

Extra högtidlighet åt församlingens adventsgudstjänst på första advent gav fyra av våra härliga 
konfirmander, Josef ifrån Lyrestad och Ida, Alicia samt Agnes, Amnehärad/Södra Råda som med 
olika uppgifter deltog under gudstjänsten. Amnehärads kyrkokör sjöng under Catie Wennborns 
ledning och Amnehärads kyrkliga syförenings flitiga damer inbjöd till adventspräglat kyrkkaffe 
i församlingshemmet. Andra advent så var det syföreningsdamernas tur att bli servade i 
församlingshemmet och då vid jullunch. Tillsammans med vår präst K-G Arvidssons så ger två av 
damerna, Barbro och Inger bild åt orden, inget är som väntans tider. Alla lät sig väl smaka och för 
underhållningen stod Pia och Magnus Hast. 

Åh, som vi längtat allesammans som var där 
i Mokyrkan, Hova, för att tillsammans sjunga 
in adventstiden 2022. Allra gladast av deras 
sång att döma var Hova-Älgarås församlings 
barnkör som under Maria Jonssons ledning 
sjöng sååå fint för oss. Sjöng tillsammans 
gjorde vi också, samt lyssnade till tankar i 
adventstid. Alla gick vi hem upprymda, fyllda 
av känslan, nu är det advent.   

Årets adventstid inleddes i ekumenikenstecken
för Gullspångs kommuns kyrkor

Advent och jul i Amnehärads församling

och kvällens insamlingsresultat uppgick till 18 810 
kronor. 
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Välkommen till ...
Kyrkor, församlingshem, bygdegårdar och hembygdsgårdar under våren.

Onsdag 8 mars 19.00 i 
Lyrestads församlingshem 
föreläser prof. Jesper Svartvik 
om ” Hetero eller homo - bryr 
sig Gud ?” Jesper Svartvik 
är bibelforskare och har 
skrivit en mängd böcker om 
bibeltolkning, bland annat ” 
Bibeltolkningens bakgator-
synen på judar,slavar och homosexuella i 
historia och nutid. ” Jesper Svartvik är mycket 
engagerad och lätt att förstå.

ORGELBLUND
Onsdagarna 15 mars, 19 april samt den 17 maj 
kl.15.00 hälsas du välkommen till ens stunds 
musikalisk avkoppling i Lyrestads kyrka.

SOPPLUNCHER UNDER VÅREN
Onsdagarna 15 mars och 19 april kl. 12.00 
i Amnehärads församlingshem, samt 
den 29 mars och 26 april i Lyrestads 
församlingshem kl. 12.30. serveras nykokt 
soppa med hembakat bröd. Någon form av 
underhållning till kaffet bjuds du även på. 
Varmt välkomna till en stunds gemenskap. 

TREKAFFE TILL TONER
I Lyrestads kyrka finns möjlighet att inta fika 
medan Adam Frödin spelar musik på orgeln 
eller pianot. Onsdagarna 8 mars, 5 april samt 
den 3 maj kl. 15.00. Kaffe, te med tilltugg finns 
att köpa på plats.

LIVSLOPPET
Ät en nygräddad våffla, gå tipspromenad och 
köp lotter. 
All detta har du förmånen att få göra i och vid 
Amnehärads församlingshem lördagen den 
1 april mellan kl.10.00 och 14.00 för att på så 
sätt ge dina bidrag till Act Svenska kyrkans 
fasteinsamling, ”Vi lever alla under samma 
himmel men verkligheten ser olika ut”.

LUNCHMUSIK MED BAGUETTE
I Amnehärads kyrka kl. 12.15 kan du 
onsdagarna 5 april samt 3 maj lyssna till 
orgelmusik framförd av Leo Johansson.
Välfyllda baguetter med dryck finns att köpa 
en stund innan. 

FÖRELÄSNINGAR
I LYRESTAD

Två onsdagar i mars är du välkommen till 
spännande föreläsningar i Lyrestads församling.

Föreläsning och fika – inträde 50: -     

Onsdag 22 mars 19.00 i 
Lyrestads kyrka föreläser 
professor Per Pettersson om
” Vad ska vi med kyrkan till? 
Vår bästa tid är nu! ”
Per Pettersson är senior 
professor i religionssociologi 
vid Karlstads universitet och 
har skrivit och forskat om:
- Religiös förändring i Sverige.
- Värderingar och religion. 
- Religionsdefinitioner, religionsbegreppet, 

begreppet sekularisering.
- Stat och religion.
- Svenska kyrkan ur medlemmarnas 

perspektiv.
- Svenska kyrkans konfirmandarbete.
- Religionens roll i katastrofsituationer.
- Religiösa organisationers roll som 

välfärdsaktörer.

PROMENADGRUPP
Välkommen att ansluta till vårat glad 
promenadgäng tisdagar jämna veckor
kl.13.30.  Vi samlas utanför Amnehärads 
församlingshem och promenerar i en takt som 
passar er. Vid frågor kontakta Fatima Lindh.

KYRKFRUKOST 
Uppdukat och färdigt kommer frukostbordet 
att stå i Amnehärads församlingshem för 
oss som tänker oss till kyrkan tidig Kristi 
himmelsfärds morgon torsdagen den 18 
maj kl.8.00. Morgonen inleds med sång av 
Amnehärads kyrkokör ifrån Amnehärads 
kyrkas torn.  

FÖRSAMLINGSRESA
Lyrestads församlingsresa lördagen den 13 
maj kommer att gå till Grythyttan och alla är 
välkomna. Närmare information om anmälan 
och kostnad kommer senare på affischer och i 
vår annonsering.

EKUMENISK GUDSTJÄNST 
Söndagen den 14 maj kl.18.00 hälsas du 
välkommen till Equmeniakyrkan i Gullspång. 
Sång och musikmedverkan.

EKUMENISK PILGRIMSVANDRING 
Gullspångs kristna råd planerar för att 
inbjudna till pilgrimsvandring under våren. 
I år kommer vi att vandra på en noga utvald 
plats i Hova-delen av Gullspång kommun. 
Var och när är i skrivandets stund inte 
bestämt. Följ våra kyrkor och samfunds 
annonsering för detta. Vandringen kommer 
naturligtvis att äga rum i tillgänglig terräng. 

Fint möte och härlig 
gudstjänst under 
Böneveckan för kristen 
enhet 
Nöjda får vi se tillbaka på årets januari vecka i 
ekumenikens tecken och återigen konstatera hur 
mycket man kan skapa tillsammans när man 
möts mellan våra olika kyrkor och samfund 
inom Gullspångs kommun. Lärorikt blev 
det också då häktespastor Waldemar Sjögren 
berättade om sitt och våra kyrkors både viktiga 
och uppskattade arbete inom kriminalvården. 
I ett varmt och glädjande nog trångt   
församlingshem i Amnehärad firade vi så 
veckans avslutande gudstjänst tillsammans, 
pastor Jan Gustafson delade många kloka 
predikotankar med oss och den ekumeniska 
kören med sin sång under kantor Adam 
Frödins ledning gav oss alla mer smak. 
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Pastorsexpeditionen I Lyrestad är öppen för besök och samtal.  
Helgfria dagar tisdag, onsdag, fredag 10.00‐12.00 och torsdag 13.00‐15.00  
Tel.0501‐500 02. Fax 0501‐507 27. 

Kyrkoskrivare: Niclas Gustafsson Tel. 0501‐669 30 / 0501‐27 87 85. 

Adress: Lyrestads församling, Församlingshemmet 548 73 Lyrestad. 
_______________________________________________________________________________ 

Församlingsexpeditionen I Amnehärad är öppen för besök och samtal.  
Helgfria dagar, tisdag och torsdag 09.00—12.00.  
Tel .0551‐285 53 direkt/ 0551‐285 50 växel, Fax 0551‐200 78. Adress: Amnehärads församling. 
Församlingshemmet 547 92 Gullspång. 
_______________________________________________________________________________ 

E‐postadress: amnehärad‐lyrestads.pastorat@svenskakyrkan.se 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/amneharad‐lyrestad 

Här når du oss: Ditt företag 
Hej!!! 

Vi har bytt telefonsystem. Numera är 

alla telefoner kopplade till våra mo‐

bile telefoner! 

LOGOTYP HÄR 

Redaktör: Karin Kullnes och Martin Öhman 
Ansvarig utgivare: Charlotte Holmgren 

Präster 
Kyrkoherde  Charlotte Holmgren 
Telefon exp.  0551‐285 53 /0501‐500 09 
Telefon    0551‐285 47 
Te. Bostad    0551‐228 40 
 
Komminister  Reine Medelius 
Telefon exp.  0501‐669 31 
Telefon    0501‐27 87 90 
 
Kyrkomusiker 
Organist    Lars Kullnes 
Telefon    0551‐285 43 
Kantor    Anna Pettersson 
Telefon    0501‐27 87 88 
 
Barn­Ungdom­Familj 
Förs.Assistent  Desirée Karlsson 
I Amnehärad 
Telefon    0551‐285 42 
 
Vik.Förs.Assistent I Lyrestad   
Tiden:1/8­2016—31/12­2016 
 
Helena Witting 
Telefon    0501‐27 87 89 
 

Kyrkokamrer 
Florence Lindwall Rylén 
Telefon exp.  0501‐669 32 
Telefon    0501‐28 87 86 
 
Kyrkogårdsförvaltningen 
Gerth Johansson 
Telefon exp.  0501‐669 36 
Telefon    0501‐27 87 83 
 
Församlingshemmet, Amnehärad 
Telefon    0551‐285 51 
 
Lokalbokning/Uthyrning 
Telefon    0501‐500 02 
 
Information/Församlingsblad 
 
Redaktör    Karin Kullnes 
Telefon    070‐230 86 77     

Här når du oss:

Pastorsexpeditionen i Lyrestad är öppen för besök och samtal.
Helgfria dagar tisdag och torsdag 10.00-12.00.
Tel. 0501-500 02. Fax 0501-507 27.
Postadress: Lyrestads församling. Församlingshemmet, Lyrestadsvägen 4, 548 73 Lyrestad.

Församlingsexpeditionen i Amnehärad är öppen för besök och samtal.
Helgfria dagar, tisdag och torsdag 10.00-12.00.
Tel. 0551-285 53 direkt / 0551-285 50 växel, Fax. 0551-200 78.
Postadress: Amnehärads församling. Församlingshemmet 547 92 Gullspång.

E-postadress: amneharad-lyrestads.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/amneharad-lyrestad

Präster
Kyrkoherde	 Charlotte Holmgren
Telefon exp.	 0551-285 53
Telefon 	 0551-285 47 

Komminister 	 Reine Medelius
Telefon 	 0501-27 87 90

Vik. Komminister	Karl-Gustav Arvidsson
Telefon	 0551- 285 58

Kyrkomusiker
Vik. kantor	 Jennifer Frödin
Telefon	 0551-285 54
Kantor	 Adam Frödin
Telefon	 0551-285 41
Vik. kantor	 Leo Johansson 
Telefon    	 0501-303 29

Barn-Ungdom-Familj 
Förs. Assistent Fatima Lindh
Telefon	 0551- 285 42

Förs. Assistent	 Maria Westdahl
i Lyrestad 
Telefon	 0501-27 87 80

Kyrkoskrivare/Ekonomiassistent 
Niclas Gustafsson 
Telefon	 0501-669 30
	 0501-27 87 85

Kyrkogårdsförvaltningen
Vik. Helena Folkesson 
Telefon 	 0501-27 87 81

Församlingshemmet, Amnehärad
Telefon 	 0551-285 51

Lokalbokning / Uthyrning
Telefon 	 0501-500 02

Information/församlingsbladet
Redaktör	 Karin Kullnes
Telefon	 0551-285 57

Redaktör: Karin Kullnes 
Ansvarig utgivare: Charlotte Holmgren

Omslagsbild: Marina Persson
Publicerade texter och bilder i församlingsbladet äger Amnehärad-Lyrestads pastorat upphovsmannarätten till.

VADSBOTRYCK AB, Mariestad 0501-101 97

Swish konto 
för Kollekt
Amnehärads församling, 
1234247342
Lyrestads församling, 
1230301614
Tack för din gåva! 


